Proc. Leg. nº 5187/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3130/2024

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

“Intensificar a ronda da GCM aos sábados nos
condomínios Bem-te-vi, Colibri e Quero-Quero no
bairro Nova Espirito Santos, neste município”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                                             O Vereador Alexandre – Japa que a esta subscreve,

indica a Excelentíssima Senhora Prefeita – Lucimara Rossi de Godoy, que

determine, nos termos regimentais, para que a secretaria responsável intensifique a
ronda da GCM aos sábados nos condomínios Bem-te-vi, Colibri e Quero-Quero
no bairro Nova Espirito Santos, neste município.

    Assim, após aprovação em Plenário, solicitamos seja o

presente, encaminhada ao Poder Executivo Municipal, para as devidas providências.

 JUSTIFICATIVA
    Munícipes dos condomínios procuraram esse Vereador

pedindo providências para aumentar a ronda da GCM aos sábados, pois estão

queixando de adolescentes com bicicleta motorizada fazendo manobras perigosas,

colocando em risco a vida deles pois pode ocasionar acidente com a entrada e saída

de carros.

                                               Agradeço antecipadamente a atenção dos Nobres

Vereadores e da Exma. Sra. Prefeita, reafirmando meus protestos de elevada

estimada e consideração.

  Valinhos, 09 de dezembro de 2024.

AUTORIA: VEREADOR ALEXANDRE JAPA – PRD

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 576N086CU99H4K5R
		2024-12-09T16:22:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura